КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2018 № 257
	Об утверждении Порядка организации, установки и вскрытия специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» в администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» в помещении администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Красный Бор, ул.Культуры, д.62а.

2.Утвердить Порядок организации, установки и вскрытия специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» в администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 1).

3.Утвердить состав рабочей группы по выемке обращений граждан из специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» (приложение 2).

4.Настоящее постановление разместить на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет www.krbor.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по делопроизводству, нотариату и кадрам администрации Егорову Ю.А.
Глава администрации
О.В.Платонова

Исп.Егорова
	Приложение 1 к постановлению администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
От 10.09.2018 №

Порядок

организации, установки и вскрытия специализированного ящика

«Для обращений граждан по вопросам коррупции»
1.Специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» (далее - специализированный ящик) устанавливается в здании администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – администрация) в доступном для граждан месте и предназначается для письменных обращений граждан по вопросам коррупции (далее – обращения граждан).
2.Специализированный ящик должен закрываться и опечатываться печатью администрации членами рабочей группы по выемке письменных обращений граждан из специализированного ящика в администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - рабочая группа), состав которой определяется администрацией Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3.Обращения граждан по вопросам коррупции, поступающие в специализированный ящик, изымаются один раз в неделю членами рабочей группы.
Выемка обращений из специализированного ящика оформляется актом выемки письменных обращений граждан (приложение 1) к настоящему Порядку (далее – акт выемки).
4.После вскрытия специализированного ящика обращения граждан обрабатываются, регистрируются в журнале регистрации обращений граждан по вопросам коррупции (приложение 2) к настоящему Порядку.

5.В случае повреждения конверта, приложений к нему и (или) их недостачи, в акте делается соответствующая запись с последующим письменным уведомлением отправителя.

6.Извлеченные обращения граждан передаются главе администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
7.Поступившие обращения, содержащие сведения о фактах коррупции, должны быть тщательно проверены, в необходимых случаях с дополнительной встречей с заявителем.
8.Для установления фактов коррупции проводится служебная проверка, организуемая в соответствии с распоряжением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. По итогам служебной проверки главой администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в случае подтверждения фактов, сведения о них направляются в соответствующие правоохранительные органы.

9.По решению главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обращения граждан по вопросам коррупции, требующие дополнительной проверки, могут быть направлены в правоохранительные органы.
	Приложение 2 к постановлению администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

От 10.09.2018 №

Состав

рабочей группы по выемке письменных

обращений граждан из специализированного ящика

 «Для обращений граждан по вопросам коррупции»
Семенихина В.А. – заместитель главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Егорова Ю.А. – ведущий специалист по вопросам делопроизводства, нотариату и кадрам администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Матвеева И.В. – ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Приложение 1 к Порядку организации, установки и вскрытия специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции»

Акт

выемки письменных обращений граждан из специализированного ящика

«Для обращений граждан по вопросам коррупции»
В соответствии с Порядком организации, установки и вскрытия специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» в администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от ______2018 № ____, ____________в ____ часов рабочей группой по выемке письменных обращений граждан произведено вскрытие специализированного ящика «Для обращения граждан по вопросам коррупции», расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Красный Бор, ул.Культуры, д.62а.

     При вскрытии установлено:

	№

п/п
	Ф.И.О обратившегося
	Адрес обратившегося
	Сведения о повреждении конверта и приложений к нему и (или) их недостаче

Дата «_____»  ____________ 20____ года

подписи лиц, производивших выемку

 _______________/________________

_____________/__________________

_______________/________________
	Приложение 2 к Порядку организации, установки и вскрытия специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции»

Журнал

регистрации обращений граждан

по вопросам коррупции
	п/н.

	ФИО

заявителя
	Адрес

заявителя
	Краткое

содержание обращения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Примечание:

Страницы журнала нумеруются, прошиваются и скрепляются подписью одного из членов рабочей группы.
5